
 

 

S M L O U V A   O   D Í L O 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění  

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel:   Město Valašské Klobouky 

se sídlem:  Valašské Klobouky, Masarykovo náměstí 189 

IČ:   00284611 

DIČ:    CZ00284611 

zastoupený:   Josefem Bělaškou, starostou 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel:  INIT technology s.r.o.  

se sídlem:  Sehradice 129, 76323  

IČ:       04423101 

DIČ:   CZ04423101 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 

89849  

zastoupený:   

bankovní spojení:   

číslo účtu:    

(dále jen „zhotovitel“) 

    

II.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

2.1 Objednatel prohlašuje, že má zájem na dodání softwarového řešení Scarabeus DMS a 

implementaci integračních rozhraní objednatele. Zhotovitel prohlašuje, že je ochoten 

a schopen objednateli plnění uvedené v první větě tohoto odstavce smlouvy 

poskytnout. Dílo bude provedeno dle nabídky a v souladu se specifikací, která je 

přílohou č. 1 této smlouvy.  

 

  



Stránka 2 z 8 

 

III. 

DOBA PLNĚNÍ 

 

3.1 Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli plnění dle této smlouvy kompletně, 

kvalitně a v dohodnutých termínech mezi oběma smluvními stranami.   

 

3.2 Zhotovitel se zavazuje předat dílo objednateli nejpozději do tří měsíců od nabytí 

účinnosti smlouvy.  

 

3.3 Plnění dle této smlouvy bude zhotovitel poskytovat objednateli zejména formou 

vzdálené správy. 
 

IV. 

MÍSTO PLNĚNÍ 

 

4.1 Místem plnění je IT prostředí objednatele. 

 

V. 

CENA  PLNĚNÍ 

 

5.1 Objednatel se za podmínek této smlouvy zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu 

za řádné provedení díla ve výši:  

 Cena bez DPH 512.300,- Kč 

 DPH ve výši 107.583,- Kč 

 Cena celkem včetně DPH 619.883,- Kč 

 

5.2 Cena je cenou pevnou, nejvýše přípustnou a neměnnou. Nepřipouští se překročení 

ceny vyjma změny sazeb DPH v případě změny příslušných právních předpisů 

stanovujících výši daně. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady, které bude nutné 

vynaložit při provádění díla ze strany zhotovitele. 

 

VI. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

6.1 Cena bude zhotoviteli objednatelem zaplacena po řádném provedení díla a po 

skončení testovacího provozu na základě faktury vystavené zhotovitelem se 

splatností 30 dnů od doručení faktury objednateli. Faktura musí obsahovat veškeré 

náležitosti daňového dokladu podle příslušných právních předpisů. Nebude-li 

faktura obsahovat uvedené náležitosti nebo bude obsahovat chyby, je objednatel 

oprávněn vrátit ji před datem splatnosti zhotoviteli k doplnění nebo opravě. 



Stránka 3 z 8 

 

V takovém případě se přeruší doba splatnosti a nová lhůta započne běžet doručením 

opravené faktury objednateli.  

 

6.2 Cena bude zaplacena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet zhotovitele 

uvedený v této smlouvě. 

 

6.3 Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, 

není objednatel povinen až do odstranění vady uhradit cenu díla. Okamžikem 

odstranění vady začne běžet nová lhůta splatnosti faktury.  

 

VII. 

SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN 

 

7.1 Smluvní strany jsou povinny vzájemně spolupracovat při plnění předmětu této 

smlouvy a jsou povinny poskytnout si vzájemně dostupnou součinnost nezbytnou k 

tomu, aby mohl být naplněn předmět této smlouvy.  

 

7.2 Smluvní strany jsou povinny neprodleně si vzájemně sdělovat informace, které 

mohou mít vliv na plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. 

 

7.3 Objednatel i zhotovitel se zavazují přidělit pro plnění předmětu této smlouvy 

potřebný počet zaměstnanců tak, aby byl zajištěn řádný a plynulý průběh plnění dle 

této smlouvy. 

 

7.4 V případě, že některá ze smluvních stran bude mít za to, že jí druhá smluvní strana 

neposkytuje dostatečnou součinnost dle ujednání této smlouvy, je povinna písemně 

na tuto skutečnost upozornit druhou smluvní stranu a současně ji písemně vyzvat k 

nápravě. V případě, že smluvní strana písemně neupozorní druhou smluvní stranu na 

nedostatečné poskytování součinnosti a současně ji písemně nevyzve k nápravě, pak 

platí, že druhá smluvní strana poskytovala řádně a dostatečně součinnost dle ujednání 

této smlouvy. 

VIII. 

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

 

8.1 Dílo se považuje za dokončené po provedení všech prací a dodávek, které jsou 

předmětem plnění zhotovitele dle této smlouvy a po odstranění všech vad a 

nedodělků zjištěných před předáním a převzetím díla. 

 

8.2 Předání a převzetí díla či jeho části je možné pouze na základě předávacího protokolu 

potvrzeného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 



Stránka 4 z 8 

 

IX.  

ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA 

 

9.1 Zhotovitel odpovídá za všechny vady díla, které se vyskytnou po převzetí díla 

objednatelem v záruční době. Práva z odpovědnosti za vady díla musí být uplatněna 

u zhotovitele. 

 

9.2 Záruční doba činí 24 měsíců a počíná plynout dnem následujícím po potvrzení 

předávacího protokolu objednatelem. 

 

9.3 Záruční doba se prodlužuje o dobu od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do 

doby odstranění vady. 

 

9.4 Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly po převzetí díla způsobeny objednatelem 

nebo zásahem vyšší moci nebo změnou výchozích podmínek (tj. právních předpisů, 

norem, podkladů, technickým pokrokem apod.). 

 

9.5 Objednatel se zavazuje oznámit zhotoviteli vadu písemně a bezodkladně poté, co 

závadu zjistil.  

  

X. 

DŮVĚRNÉ INFORMACE, OCHRANA AUTORSKÝCH PRÁV 

 

10.1 Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací 

způsobem obvyklým pro utajování takových informací (povinnost mlčenlivosti), 

není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez ohledu na ukončení 

účinnosti této smlouvy. Strany mají právo požadovat navzájem doložení 

dostatečnosti utajení důvěrných informací. Strany jsou povinny zajistit utajení 

důvěrných informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných 

spolupracujících třetích stran, pokud jim takové informace byly poskytnuty. 

 

10.2 Dojde-li při plnění této smlouvy k vytvoření díla, které bude mít povahu autorského 

díla ve smyslu autorského zákona, řídí se poměry k takto nově vytvořenému dílu 

autorským zákonem a občanským zákoníkem. 

 

10.3Zhotovitel je povinen zajistit pro objednatele licence k autorským dílům svým i třetích 

osob, jestliže jsou nutné k užívání díla. Náklady na tyto veškeré licence jsou součástí 

celkové ceny díla.  

 

10.4Zhotovitel se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech informacích, jež se při 

poskytování služeb nebo v souvislosti s tímto poskytováním služeb dozví (ústně, 



Stránka 5 z 8 

 

písemně, prostřednictvím prostředků elektronických komunikací nebo jakýmkoliv 

jiným způsobem, případně prostřednictvím jakéhokoliv nosiče informací) a: 

a) které objednatel označí jako tajné či důvěrné, nebo 

b) o nichž je podle příslušných právních předpisů povinen mlčenlivost zachovávat 

též objednatel resp. členové jeho orgánů, zaměstnanci či osoby činné pro 

objednatele, nebo 

c) o nichž se zhotovitel může důvodně domnívat, že objednatel bude mít zájem na 

jejich utajení nebo že jejich utajení je v zájmu objednatele; tato povinnost neplatí pro 

případy, kdy je zpřístupnění určitých informací vyžadováno právními předpisy.  

 

10.5Důvěrné informace definované v době plnění této smlouvy jsou považovány za 

obchodní tajemství dle ust. § 504 občanského zákoníku.  

 

10.6Smluvní strany se zavazují zajistit utajení důvěrných informací definovaných v 

průběhu plnění této smlouvy také po skončení účinnosti této smlouvy. 

 

 

XI. 

SMLUVNÍ POKUTY 

 

11.1 V případě prodlení zhotovitele s předáním díla v termínu dle této smlouvy je 

zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny 

díla vč. DPH za každý i započatý den prodlení.  

 

11.2 V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením oprávněně vystavené 

faktury, jejíž přílohou je akceptační protokol potvrzený oběma smluvními stranami, 

zavazuje se dle této smlouvy objednatel zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 

0,5% z nezaplacené částky za každý den. 

 

11.3 V případě, že kterákoli ze smluvních stran poruší ustanovení uvedené v čl. X. bod 

10.1 této smlouvy, vzniká poškozené smluvní straně právo uplatnit proti druhé straně 

smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: tisíc korun českých), a to za každé jednotlivé 

porušení povinnosti, a to i opakovaně. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok 

poškozené smluvní strany na náhradu škody. 

 

11.4 K úhradě splatných smluvních pokut uložených zhotoviteli je objednatel oprávněn 

použít zápočet proti splatným pohledávkám zhotovitele na zaplacení ceny díla, 

případně proti jiným pohledávkám zhotovitele vůči objednateli. 

 

11.5 Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele domáhat se na 

zhotoviteli náhrady škody, jež mu prokazatelně porušením smluvní povinnosti 

způsobil.  



Stránka 6 z 8 

 

XI. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY  

 

11.1 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, je-li vadné plnění podstatným 

porušením této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení 

smlouvy bude považováno zejména: 

a) prodlení zhotovitele s provedením díla o více než 20 dní, 

b) prodlení zhotovitele s odstraněním vady, 

c) jestliže zhotovitel neprovádí dílo v souladu s touto smlouvou a neodstraní tyto 

nedostatky v dodatečně stanovené lhůtě a objednateli tak hrozí vznik škody, 

d) má-li dílo neodstranitelnou vadu, pro kterou nelze předmět díla řádně užívat. 

 

11.2 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že se po jejím uzavření 

stane nemožným dosažení jejího účelu v důsledku podstatné změny okolností, za 

nichž byla smlouva uzavřena nebo v případě vyšší moci. 

 

11.3 Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení 

o odstoupení doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nejsou 

dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty podle této 

smlouvy a na náhradu škody, ani jakékoliv záruky poskytnuté zhotovitelem k 

doposud provedeným částem díla. 

 

XII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

12.1 Zhotovitel se zavazuje, že plnění dle této smlouvy bude objednateli poskytovat 

takovým způsobem, aby nedocházelo k přerušením provozu dosavadního systému 

z důvodu nefunkčnosti rozhraní a integrace, pokud nebude dohodnuto jinak. 
 

12.2 Pro účely této smlouvy se řádným provozem nového rozhraní a integrace rozumí 

takový provoz, při kterém nově vytvořené rozhraní řádně plní všechny své funkce, 

které jsou definovány v této smlouvě, a které jsou v souladu s běžnými požadavky 

na práci uživatelů včetně souladu s platnou legislativou. 
 

12.3 Otázky, které v této smlouvě nejsou výslovně upraveny, se řídí příslušnou obecně 

platnou právní úpravou, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 

12.4 V případě, že se některé ujednání této smlouvy ukáže jako neplatné či neúčinné, 

nemá tato skutečnost vliv na platnost a účinnost ostatních ujednání této smlouvy ani 

na platnost a účinnost této smlouvy jako celku. Nastane-li taková situace, nahradí 

smluvní strany neplatné či neúčinné ujednání ujednáním novým, platným a 

účinným, které bude nejlépe odpovídat dané otázce a vůli smluvních stran při 



Stránka 7 z 8 

 

uzavírání této smlouvy. Nedojde-li k dohodě smluvních stran v předmětné věci, pak 

se namísto neplatného či neúčinného ujednání použije to ustanovení platného a 

účinného právního předpisu, které bude svým obsahem a účelem, s přihlédnutím k 

vůli smluvních stran při uzavírání této smlouvy, dané otázce nejbližší. 
 

12.5 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinnou osobou dle § 2 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv a může se na něj vztahovat povinnost zveřejnit tuto 

smlouvu v Registru smluv, což je podmínkou její účinnosti.  Smluvní strany se 

dohodly, že zveřejnění této smlouvy v Registru smluv zajistí objednatel nejpozději 

do 30 dnů ode dne jejího podpisu poslední ze smluvních stran a smlouva pak nabývá 

účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv; zhotovitel souhlasí se 

zveřejněním celého obsahu této smlouvy. 

 

12.6 Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, dluhy a pohledávky z této 

smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu 

objednatele.  

 

12.7 Nestanoví-li tato smlouva jinak, lze ji měnit pouze písemně formou číslovaných 

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.  

 

12.8 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel pro realizaci svých bezhotovostních plateb 

může používat transparentní příjmový a výdajový bankovní účet a v této souvislosti 

zhotovitel uděluje souhlas se zveřejněním názvu svého účtu. 

 

12.9 Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním elektronického obrazu této smlouvy na 

webových stránkách objednatele. 

 

12.10 Město Valašské Klobouky ve smyslu § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů osvědčuje, že uzavření této smlouvy 

bylo schváleno Radou města Valašské Klobouky na jejím 32. zasedání konaném dne 

19.02.2024 (usn. č. RM/32/90/2024) tak, jak to vyžaduje § 102 odst. 3 zákona 

č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, čímž je 

splněna podmínka platnosti tohoto jeho právního jednání. 

 

12.11 Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, 

přičemž zhotovitel obdrží 1 a objednatel obdrží 1 vyhotovení této smlouvy. 

 

12.12 Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah této smlouvy a že ji uzavřely 

na základě své svobodné a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své 

podpisy. 

 



Stránka 8 z 8 

 

 

Tato smlouva má následující přílohy: 

Příloha č. 1: Nabídka a specifikace díla 

 

 

 

Ve Valašských Kloboukách dne 11.3.2024  

Objednatel: 

 

 

……………………………………… 

Josef Bělaška, starosta 

 

       V Sehradicích dne:……………… 

       Zhotovitel: 

         

 

       ………………………………………… 

       Ing. Radek Černobila, jednatel 

  

 




